
 

 

 

 
AMENDEMENT Maximum aantal seksinrichtingen en einde aan raamprostitutie 
 
De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 15 februari 2018, 
  
In beraadslaging over de Algemene plaatselijke verordening, 
 
Overwegende dat: 

 Vergunningen voor seksinrichtingen in Haarlem voortaan maximaal 3 jaar geldig zijn en daarna 
kunnen worden verlengd; 

 Het volgens de modelverordening van de VNG mogelijk is in de verordening een maximum te 
stellen aan het aantal seksinrichtingen; 

 Het huidige maximum aantal seksinrichtingen in Haarlem 26 is (het aantal inrichtingen dat in 
2000 gevestigd was in Haarlem); 

 Het huidige aantal vergunde seksinrichtingen in Haarlem 12 is; 

 Raamprostitutie met de nieuwe APV mogelijk blijft bij vergunde inrichtingen; 

 Raamprostitutie mensonwaardig is en het daarom wenselijk is dat dit uiterlijk bij het verlengen 
van de bestaande vergunningen van seksinrichtingen verdwijnt; 

 
Besluit: 
1. Artikel 3:18 lid 2 te schrappen; 
2. Artikel 3:5 en de bijbehorende toelichting als volgt vast te stellen: 
 
Artikel 3:5 0-optie raamprostitutiebedrijven, maximum aantal vergunningen voor 
seksinrichtingen 
1. Voor het uitoefenen van een raamprostitutiebedrijf wordt geen vergunning verleend. 
2. Er wordt voor in totaal ten hoogste 12 seksinrichtingen vergunning verleend. 
 
TOELICHTING 
Artikel 3:5 0-optie raamprostitutiebedrijven, maximum aantal vergunningen voor 
seksinrichtingen 
Het maximum aantal vergunningen voor seksinrichtingen is bepaald op basis van het aantal 
verstrekte vergunningen op 1 januari 2018. Hierdoor kan het aantal vergunde seksinrichtingen niet 
toenemen. 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Frank Visser 
ChristenUnie 


